
J A K  P O D J Ą Ć  T R A F N Ą  D E C Y Z J Ę  
C O  DO  F O RM Y  P R AWN E J
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Nie ma idealnej formy prawnej, każda z form ma swoje
wady i zalety
Nie ma jednej formy prawnej, która jest najkorzystniejsza

Warto dostosowywać formę prawną prowadzenia biznesu
do swojej indywidualnej sytuacji 

Prowadząc firmę w Polsce możesz wybierać spośród:
jednoosobowa działalność gospodarcza, spółka cywilna,
jawna, komandytowa, komandytowo-akcyjna, partnerska, z
o.o., akcyjna. Jak widzisz masz kilka możliwości wyboru. I co
teraz z tym fantem zrobić. Każda forma różni się od drugiej.
Najpierw jest jeden mętlik w głowie, który pomogę Ci
metodycznie ogarnąć. 
W mojej ocenie odpowiedź na to pytanie możesz uzyskać
samodzielnie zapoznając się z treścią niniejszego e-booka.
Znajdź więc odrobinę czasu, skoncentruj się, odpowiedz sobie
na pytania postawione w e-booku, a będziesz wiedział co
robić.
 
Na początek każdej formy będę podawać Ci kilka informacji
kluczowych z punktu widzenia praktyki na temat każdej 
z form prawnych, a następnie wskażę kiedy warto wybrać tę
formę prowadzenia biznesu. Przy każdym stwierdzeniu
pozostawione jest miejsce, w którym będziesz mógł odznaczyć
czy utożsamiasz się z danym stwierdzeniem. Po tej analizie
wybierz tę formę prawną spośród wszystkich, która ma jak
najwięcej procentowo argumentów „za” a nie ma przy niej
żadnych przeciwskazań. 
 
I jeszcze jedna uwaga. Jest wiele mitów na temat form
prawnych prowadzenia biznesu. Uważaj kiedy ktoś posługuje
się sloganami. 
 
Ponadto wiedz, że: 

    dla każdego biznesu
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Wielu doradców może Cię nakłaniać  do wyboru określonej
formy mając na względzie swoje interesy, lub patrząc z
perspektywy swoich osobistych doświadczeń, ale
pamiętaj, że biznes tworzą ludzie i tak naprawdę od
Twoich relacji z ludźmi i ich cech, postawy wiele zależy. Ty
możesz mieć w związku z tym zupełnie inne doświadczenia
i podejście. Coś co sprawdziło się u kogoś niekoniecznie
sprawdzi się u Ciebie i pasuje do Twojej sytuacji.

jeśli coś pójdzie nie tak to może drogo Cię kosztować
zamknięcie takiej działalności
nie ma sensu generować niepotrzebnych kosztów tylko

jeśli nie przygotujesz się odpowiednio możesz stracić nie
tylko firmę, ale i też swój majątek prywatny.

 
Decyzja o wyborze formy prawnej jest istotna, bo chodzi o
Twoje pieniądze:

dlatego, że ktoś polecił Ci daną formę działalności a nie
jest ona adekwatna do skali i ryzyka prowadzonej przez
Ciebie firmy, więc możesz wiele zaoszczędzić

 
Pamiętaj jednak, że decydujesz w tym momencie i nie jesteś
w stanie wszystkiego przewidzieć. Po jakimś czasie możesz
zweryfikować swoją decyzję i założyć nową działalność obok
tej którą prowadzisz np. spółkę celową pod bardziej
ryzykowne przedsięwzięcie, lub wygasić dotychczasową
działalność i przenosić aktywność na nowy zarejestrowany
podmiot. Możliwe są jeszcze podziały, połączenia 
i przekształcenia, ale są to dość kosztowne rozwiązania 
i możliwe tylko w przypadkach dopuszczalnych przez prawo.
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